G. 814. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

1728. — Jurisdiction, abbaye de St-Acheul (Arm. I, l. 20, n° 21). — Procès-verbal de visite de l'abbaye de St-Acheul, par Claude Trouvain, docteur en Sorbonne, chanoine de la cathédrale d'Amiens, et commissaire spirituel ad extra du chapitre. Refus par frère Lagneau, curé de la Neuville et Boutillerie, seul comparant devant le commissaire, de lui laisser visiter autre chose que l'autel de S^e-Marguerite servant à la paroisse, et quelques armoires et tiroirs de la sacristie. 30 janvier 1628.

G. 815. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 1 papier.

1135. — Jurisdiction, abbaye de St-Martin-aux-Jumeaux. (Arm. I, l. 21, n° 1). — Acte de Garin de Châtillon-St-Paul, évêque d'Amiens, sur ce que « predecessorem nostrum bone memorie Godefridum episcopum, de ecclesia in honore egregii confessoris Christi Martini, intra muros nostre civitatis sita, in loco ubi parte clamidis sue Christum in pauperem vestivit incepisse cognovimus, concordii petitione et assensu cleri nostri, cui illa ad regendum subicitur ecclesia perficere satagimus canonicis Sancti Augustini regulam, propositumque profitentibus ecclesiam predictam cum possessionibus quas nunc habet, queque nostris temporibus regulariter ei accedere poterunt, concedimus et confirmamus ei, sub decano majoris ecclesie, cui, divina gratia largiente, presidemus, priorem ipsius loci regularibus ipsis prepositum et magistrum constituimus, ut curam eorum agat, culpasque eorum in ipso capitulo per se corrigat, et in quibus necesse fuerit coadjutorem sibi, decanum prefatum adhibeat. Omnis namque ecclesia, pro dispositione nostra et successorum nostrorum, juxta canonum sancita ditioni decani et canonicorum matris ecclesie subjacebit, nec sub alio quolibet iudice de quocumque negocio prior vel quisquam ei impetetur aut respondebit, nisi pro culpa criminali a proprio ordine quandolibet ex illis, quod absit, oporteat degradari, canonicos vero matris ecclesie, ipsosque regulares equa libertatis proportio in omnibus negociis continebit, omnes

decimas omnium novalium et segetum episcopalium... Confirmata est hec carta, anno Verbi incarnati M^oC^oXXX^oV^o, indictione XIII^a, in oratorio beati Patri apostoli quod est in ecclesia majore Ambianensi, regnante in Gallia rege Ludovico, anno episcopatus Guarini episcopi octavo, feliciter amen. Ego Arnulphus notarius, in oratorio beati Petri legi et in sinodo relegi. Signum abbatum in eadem sinodo residentium: domni Serlonis Bellvacensis, Leodegarii Flaviacensis, Theodorici Noviomensis, Godescaldi Altiacensis. Dicte vero littere ostense atque lecte fuerunt in abbatia Sancti Martini de Gemellis Ambianensi, presentibus domino Johanne de Albegniaco, priore dicti loci, Willelmo dicto Sene, Johanne dicto Malin et Symone dicto Burgondi, clericis Ambianensis diocesis testibus ad hec vocatis » (vidimus notarié du 28 octobre 1299), — etc.

G. 816. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 2, papier.

1148. — Jurisdiction, abbaye de St-Martin-aux-Jumeaux. (Arm. I, l. 21, n° 2). — Chirographe de Thierry, évêque d'Amiens, accordant à Thibaut, abbé de St-Martin-aux-Jumeaux, pour son église, une prébende dans la cathédrale « in ecclesia Beate Marie », du consentement des doyen et chapitre de ladite cathédrale. « Porro ad deserviendam canonicam istam, tu, frater Theobalde, et successores tui abbates et ecclesia tua, ad voluntatem et electionem decani et capituli Ambianensis, presbiterum de capitulo vestro, qui tam die quam nocte convenienter se prestat assiduum, perpetuo mancipabitis... Ut igitur hec nostra largitio et ipsa ejusdem rei ordinata distinctio firma et immobilis permaneat, dilectis fillis nostris canonicis matris ecclesie et ecclesie beati Martini, que ad ipsam matrem ecclesiam specialiter pertinet, presens scriptum facimus, et ad conservandam utriusque ecclesie rationem, ipsum scriptum cyrographum dividimus et sigilli nostri appositione comunimus. Et testes subscribimus: Signum Theoderici † Ambianensis episcopi; S. Radulfi, decani; S. Guarini, prepositi; S. Radulfi et Symonis, archidiaconorum; S. Fulconis, precentoris; S. Achardi, Rogeri, Gualteri, presbiterorum; S. Radulfi, Dodomani, diaconorum; S. Wermundi, Theobaldi, Richardi, subdiaconorum; S. Eustachii, Monsteriolensis abbatis; S. Theobaldi, S. Judoci abbatis;

S. Gigomari, S. Fusciani abbatis ; S. Gualteri, S. Aceoli abbatis ; S. Fulconis, S. Johannis Ambianensis abbatis. » 1148. « Symon, cancellarius, per manum Roberti notarii scripsit et subscripsit. » Traces de sceau, — etc.

G. 817. (Liasse.) — 2 pièces, parchemin, 1, papier.

1219. v. s. — Jurisdiction, abbaye de St-Martin-aux-Jumeaux. (Arm. I, l. 21, n° 3). — Acte de Jacques, abbé de St-Martin-aux-Jumeaux, et de tout le couvent de ladite abbaye, sur ce que « cum viri venerabiles decanus et capitulum Ambianensis ecclesie, quibus sumus immediate subjecti, in monasterio nostro visitationis officium exercerent, prout ad eorum officium pertinebat, et tam de spiritualibus quam de temporalibus, ad ipsum officium visitationis spectantibus,... inventum sit quod, licet circa spiritualia pauca essent vel nulla que correctione seu reformatione indigerent, circa temporalia tamen dictum monasterium nostrum evidentem patiebatur deffectum et erat debitis oneratum... nobis fuerit injunctum ut viam per nos inveniremus et quereremus per quam posset monasterium nostrum competenter in temporalibus gubernari et a debitis liberari », arrêtant en conséquence que « quilibet canonicus in domo nostra seu ecclesia moram trahens pro victu suo habeat et percipiat viginti quatuor libras et quindecim solidos parisiensium tantummodo et centum et quinque solidos p. pro vestiario suo... Quod omnes in communi vivamus, et ne abbas possit esse in victu suo ceteris onerosus et socios in suis portionibus aggravare, seu de bonis monasterii nostri possit capere seu etiam retinere... Quod pro hospitibus suis et amicis honorandis, triginta l. p. percipiat... Quod nullus canonicus extra domum nostram moram trahens, si ex aliqua causa ad domum nostram venerit, unam diem et noctem moretur ibidem, ne socii in suis portionibus per eorum presentiam aggraventur... Quod si aliquis de canonicis nostre ecclesie infirmetur, quod necessaria ministrentur eidem sufficienter, prout videbitur consonum rationi... Quod unum de canonicis nostris possimus eligere, qui a receptore infrascripto portiones nostras recipiat ac nobis administret, quem quidem remove possimus, et alium in loco ipsius constituere... Quod dominus Johannes de Aubeniaco, nunc prior monasterii nostri, totum temporale nostrum,... solus recipiat, conservet ac etiam administret... Quod residuum bonorum nostrorum in solutionem debitorum cedat et in utilitatem ecclesie nostre convertatur, volentes quod presens ordinatio ab instanti festo Purificationis usque ad festum Beati Petri in augusto, et a dicto festo Beati Petri in augusto,